Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

EDITAL Nº. 36, DE 22 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE CURRICULAR

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIRAPORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS,  no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFNMG nº 1.157, de 14 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de
15/12/2020, torna público o resultado preliminar da análise curricular dos inscritos no processo de seleção  simplificada para formação de cadastro
de reserva para as funções de Coordenador Pedagógico, Apoio Pedagógico e Apoio Secretaria, Atendimento Educacional Especializado, Tradutor e
Intérprete de  Libras/Língua portuguesa  no projeto NORTEJA – Curso de Formação Inicial e Continuada – FIC integrado à Educação de Jovens e
Adultos - EJA.

Encargo: Coordenador pedagógico
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 30/03/2023
16:22:01 Jean Carlo Laughton de Sousa 20/08/1979 10 10 20 40 Deferida

2 30/03/2023
09:21:11 Eliane da Silva Magalhães Almeida 24/08/1981 10 10 0 20 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 31/03/2023
18:03:11 Lilian Rodrigues Santos Viana 03/11/1978 5 40 10 55 Deferida

2 28/03/2023
19:39:44 Maria Eunice Oliveira de Queiroz 30/09/1964 5 22 0 27 Deferida

3 03/04/2023
15:37:49 Ranisley Duarte Santos 12/03/1989 5 10 0 15 Deferida

4 03/04/2023
23:54:48 Ilza Pereira Rodrigues de Oliveira 22/10/1976 0 10 5 15 Deferida

5 02/04/2023
18:12:42 Francisca Duarte Costa Vieira 06/09/1976 5 0 0 5 Deferida

Encargo: Apoio Secretaria
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 29/03/2023
08:40:17 Eliel Francklim de Souza Junior 22/05/1990 5 6 0 11 Deferida

2 29/03/2023
10:13:41 Karine Marques Euzebio 21/08/1978 5 2 0 7 Deferida

3 03/04/2023
13:08:40 Éder Mendes Pinto 20/03/1977 0 0 0 0 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 28/03/2023
16:07:25 Alvina Thaisa Caetano Barbosa 21/10/1993 5 24 5 34 Deferida

2 27/03/2023
16:45:11 Edilaine Lopes Guedes 25/07/1974 0 22 0 22 Deferida

3 28/03/2023
07:17:24 Adelane Soares Mota 05/01/1974 5 14 0 19 Deferida

4 03/04/2023
18:17:48 Pablo Pereira Cabral 03/07/1980 5 0 0 5 Deferida

5 28/03/2023
19:18:20 Idalma Simone dos Santos 28/03/2023 0 2 0 2 Deferida

Encargo: Apoio Pedagógico
Categoria 1: Servidor do IFNMG

não teve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 28/03/2023
16:14:31 Laiane de Jesus Muniz 10/04/1989 5 22 5 32 Deferida

2 29/03/2023
15:07:14 Carolina Machado e Andrade 04/10/1984 10 10 0 20 Deferida

3 03/04/2023
16:20:02 Thiago William Santos Rodrigues 26/02/1995 10 0 0 10 Deferida

4 26/03/2023
18:35:19

Fernanda Cristina Puchinelli
Ferreira 31/05/1995 10 0 0 10 Deferida

5 30/03/2023
13:56:18 Alana karen da silva 03/04/1992 5 4 0 9 Deferida

6 31/03/2023
18:11:27 Shielanne Soares da Silva 18/12/1979 5 0 0 5 Deferida

7 27/03/2023
19:16:58 Fatima Aparecida de Souza Santos 11/02/1983 5 0 0 5 Deferida

8 28/03/2023
17:10:49 Renata Ribeiro dos Santos e Silva 27/01/1989 5 0 0 5 Deferida

9 29/03/2023
09:07:40 Bianca Antunes Dias Silva 23/09/1992 0 4 0 4 Deferida

10 28/03/2023
20:11:15 Suenia de Paula Rocha de Queiroz 14/11/1979 0 0 0 0 Deferida

11 27/03/2023
16:46:36 Wesley Batista dos Santos 01/05/1989 0 0 0 0 Deferida

Encargo: Atendimento Educacional Especializado
Categoria 1: Servidor do IFNMG

não teve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

não teve inscritos
Encargo: Tradutor e Intérprete de Libras/Língua Portuguesa

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

- 04/04/2023
00:23:32 Kétolyn Pinheiro Silva dos Santos 25/06/1996 0 0 0 0

Indeferida. Não
comprovou formação
acadêmica mínima,
conforme quadro 2.

Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

- 03/04/2023
22:00:15 Isaque Salvador dos Santos 05/03/1991 0 0 0 0

Indeferida. Não
comprovou formação
acadêmica mínima,
conforme quadro 2.

Pirapora, 17 de abril de 2023.

assinado eletronicamente

      Wallace Magalhaes Trindade

Diretor do IFNMG - Campus Pirapora

Documento assinado eletronicamente por Wallace Magalhaes Trindade, Diretor(a) Geral, em 17/04/2023, às 14:07, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1523925 e o código CRC 46523D47.

Referência: Processo nº 23414.001144/2023-11 SEI nº 1523925

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0